Company Registration No: 00460489

TRUCK-LITE CO. LIMITED

Annual Report and Consolidated Financial

Statements

31 December 2018



ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS 2018

CONTENTS		•	Page
	:		
	,		
Officers and professional advisers			1
Strategic report	***************************************		2
Directors' report			5
Directors' responsibilities statement			. 7
STRATEGIC REPORT

PRINCIPAL ACTIVITIES

The company is a wholly owned subsidiary of Truck-Lite Co LLC. The Group consists of Truck-Lite Co Limited and Truck-Lite Europe Limited. The principal activities of the company are the design, manufacture and sale of vision systems to the commercial vehicle industry. Under the brand names of Truck-Lite, Rubbolite, FER and Signal-Stat the company has become a forerunner in LED and incandescent lighting technology, mirror manufacturing and trailer assemblies. The company services the truck, trailer, off-road and military sectors as well as the independent aftermarket and an extensive portfolio of OBM customers.

It is the intention of the Directors to change the principal activity of the company in 2020 to be that of an investment holding company, being the 100% shareholder of Truck-Lite Europe Limited, and to cease trading operations. The directors are currently considering a potential further group restructure whereby the shareholding of Truck-Lite Europe Liminted will be transferred to the parent company, Truck-Lite Co. LLC. The group's activities will continue to operate at the Harlow site.

BUSINESS REVIEW AND KEY PERFORMANCE INDICATORS

Sales for the year increased £290k or 0.6% to £50.1m. Gross margin increased by 0.5%. However, the group realised a decrease in operating profit of £2.1m to £490k loss from the profit recognised in 2017 of £1.6m. This was the result of £464k closure costs for Birmingham and adverse exchange impact of £350k (2017 - £356k favourable exchange). The loss for the year after taxation, amounted to £1,168k (2017 - profit of £1,304k).

The business continued to invest in its fixed asset base in order to maintain the capacity to work in this technically advanced environment. Net current assets reduced by £176k to £17.9m, stock reduced by £642k based on corporate requirements.

The management team meet regularly for business reviews to identify the trends in key performance indicators of revenue, costs, profit and working capital. The business actively looks at long term solutions to increase revenues and generate profitable growth over the medium to long term period.

RESEARCH AND DEVELOPMENT

The company continues to invest in research and development. This has resulted in both updates to existing products and investment in new technology and products. The directors regard research and development investment as necessary for continuing success in the medium to long term future.

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

Market and price risk

Competitive pressure in the automotive and commercial vehicle industry and from developing markets is a continuing risk for the company, which could result in it losing sales to key competitors. The company manages this risk by sourcing globally, driving efficiencies within the UK manufacturing business and maintaining strong relationships with customers.

Financial risk management objectives and policies

The Group's activities expose it to a number of financial risks including foreign exchange risk, credit risk, liquidity risk and interest rate risk.

Foreign exchange risk

The company's sales to its European customer base are predominantly made in Euros and the company is therefore exposed to the movement in the Euro to Pound exchange rate. The company has minimised its foreign exchange risk by maintaining a natural hedge for payments to Euro denominated suppliers. The company also holds its loan capital denominated in US dollars and as such, the valuation of these loans is subject to unrealised valuation differences from one accounting period to the next.

STRATEGIC REPORT (continued)

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES (continued)

Credit risk

The company's principal financial assets are bank balances and trade and other debtors. The company's credit risk is primarily attributable to its trade debtors. The amounts presented in the balance sheet are net of allowances for doubtful receivables. An allowance for impairment is made where there is an identified loss event which, based on previous experience, is evidence of a reduction in the recoverability of the cash flows. The company mitigates its credit risk with trade debtors by using credit check agencies and setting credit limits that are frequently reviewed in the light of a customer's payment history.

The credit risk on liquid funds is limited because the counterparties are banks with high credit ratings assigned by international credit rating agencies.

Liquidity risk

The company's business activities, together with the factors likely to affect the future development, performance and financial position, along with the company's objectives, policies and processes for managing its exposures to financial risk are set out above. The directors have considered these risks and the effect of the current economic environment as part of their restructuring consideration which will lead to the company ceasing to operate. We consider there to be no liquidity risk at the year end.

In making this assessment the directors have prepared cash flow forecasts for the foreseeable future that show that the company should be able to manage its working capital and existing resources to enable it to meet its liabilities as they fall due. The directors acknowledge that the impact of the current economic environment, particularly the automotive sector in which the company operates, is uncertain and are managing this uncertainty and its impact on the forecasts on a regular basis.

Interest rate risk

The company has no third party debt and the loan from the parent company has no interest. It therefore has no interest rate exposure.

FUTURE DEVELOPMENTS

On the 7 August 2018 the company entered into a consultation with employees regarding a proposal to close the Truck-Lite Co. Limited operation in Birmingham and transfer the customer contracts for existing mirror products and the corresponding assets to the existing Truck-Lite Europe entity based in Harlow.

The company has been striving to secure new business over recent years, however it has failed to secure sufficient on-going contracts to make the operation viable in future years. Sales revenue will decline from £15m in 2018 to £9m in 2019 and £6m in 2020. At this level of revenue the directors forecast that the operation would trade on a loss making basis.

Beyond this, with advances in technology, the directors anticipate that mirror systems are to be replaced by advanced camera detection systems and there are no sourcing opportunities available for new business until 2026.

All employees at the Birmingham Plant are potentially affected by this proposal and as more than 20 redundancies were proposed, the Company entered into Collective Consultation to give affected employees an opportunity to propose alternative measures to address this situation.

The collective consultation period concluded 2 October 2018, at which point it was deemed that the plant closure could not be avoided and the business case would go ahead. Individual redundancy consultation is in progress and 59 redundancies have been effected as at the end of August 2019. There are a further 31 redundancies to be processed.

Once this process has been completed, it is the intention of the directors to further restructure the group and to transfer the investment held in Truck-Lite Europe Limited to the parent company, Truck-Lite Co. LLC. Truck-Lite Europe Limited will continue to operate as per usual and Truck-Lite Co Limited will be wound down.

The closure of Birmingham has not changed the group position, only the location of the operating activities to the Harlow site.

STRATEGIC REPORT (continued)

BREXIT

The company is reviewing the operational challenges arising from the UK government's Brexit proposals. Whilst the final arrangements are still unclear, it seems likely that the UK will now exit the EU on the revised date of 31 October 2019 as part of a bespoke EU/UK trading agreement or on WTO rules. Either option may present operational and logistical challenges during the transition to any new arrangements.

In order to minimise any potential disruption, and to maintain high levels of customer service, the company is reviewing with all suppliers their own Brexit plans and arrangements, and seeking assurances regarding continuity of supply.

To mitigate the risks of these changes the company will continue to ensure that a minimum of approximately 85% of materials are supplied within the UK. There is a close working relationship with all of these to identify exposure from their suppliers due to Brexit. Any issues that arise will be dealt with on a case by case basis

The company are assessing where appropriate the increase of safety stocks to protect any forthcoming changes in supply-chains. Currently it is not envisaged there will be any change in lead-times to customers. However at this time it is still unclear what possible delays there will be at the borders.

As part of the Brexit readiness planning, Deloitte have been enlisted to assist and consult during 2019.

Approved by the Board of Directors and signed on behalf of the Board

N Sibley

Director

Date:

77 9 119

DIRECTORS' REPORT

The directors present their annual report and the audited consolidated financial statements for the year ended 31 December 2018.

The directors have considered significant post balance sheet events, the company's policy on research and development and future outlook in the Strategic Report and financial risk management.

DIRECTORS

The directors who served throughout the year and to the date of this report unless otherwise stated are as follows:

B M Kupchella

A Lloyd

(resigned 28 June 2019)

N Sibley

(appointed 28 June 2019)

EVENTS AFTER THE BALANCE SHEET DATE

As part of the restructure of the Truck-Lite Co Limited group the directors are considering to transfer the shareholding of Truck-Lite Europe Limited from Truck-Lite Co Limited to the ultimate parent undertaking, Truck-Lite Co., LLC. It is the intention of the directors to conclude and act on this within 12 months from signing these accounts (see note 27). This restructuring will have no impact on the day-to-day operations, financial results or position of Truck-Lite Europe Limited.

There are future developments due to the closure of Birmingham which are set out in the Strategic Report on page 3 under the heading "Future developments".

GOING CONCERN

The group's business activities, together with the factors likely to affect the future development, performance and financial position, are set out in the Strategic Report on pages 2 to 4, along with the group's objectives, policies and processes for managing its exposures to financial risk.

The directors have considered these risks and the impact of the closure of the Birmingham site when determining the basis of preparation of these financial statements. The company is not a going concern as it has intention to cease to trade and liquidation of the company is being considered by the directors. As a result of these factors, the directors have determined that the going concern basis is no longer appropriate, and have prepared the financial statements on a basis other than going concern. (see note 1).

The directors have concluded that there has been no significant impairment of the company's assets as a result of adopting this basis of accounting. The expected useful lives of property, plant and equipment have been reviewed so as to ensure that their net book value remains appropriate.

The company and group has received a Letter of Support from its ultimate parent company, Truck-Lite Co LLC, covering the period of 12 months from the date of signing of the audit report for the year ended 31 December 2018.

DIVIDENDS

There have been no dividends paid during 2018. There is no dividend proposed to be paid after the year end.

DISABLED EMPLOYEES

Applications for employment by disabled persons are always fully considered, bearing in mind the abilities of the applicant concerned. In the event of members of staff becoming disabled every effort is made to ensure that their employment with the Company continues and that appropriate training is arranged. It is the policy of the Company that the training, career development and promotion of disabled persons should, in as far as possible, be identical to that of other employees.

EMPLOYEE CONSULTATION

The Company places considerable value on the involvement of its employees and has continued to keep them informed on matters affecting them as employees and on the various factors affecting the performance of the Company. This is achieved through formal and informal meetings, and Companywide communications. Employee representatives are consulted regularly on a wide range of matters affecting their current and future interests.

DIRECTORS' REPORT (continued)

AUDITOR

In the case of each of the persons who are directors of the company at the date when this report is approved:

- so far as each of the directors is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware; and
- each of the directors has taken all the steps that they ought to have taken as a director to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of s418 of the Companies Act

Deloitte LLP have expressed their willingness to continue in office as auditor and appropriate arrangements have been put in place for them to be reappointed as auditor in the absence of an AGM.

Approved by the Board of Directors and signed on behalf of the Board

N Sibley
Director
Date: 27 | 9 | 9

CONSOLIDATED PROFIT AND LOSS ACCOUNT Year ended 31 December 2018

	Note	2018 £'000	2017 £'000
TURNOVER	3	50,129	49,839
Cost of sales	. •	(33,462)	(33,539)
GROSS PROFIT	•	16,667	16,300
Distribution costs Administrative expenses Other income		(1,049) (16,184) 76	(953) (13,816) 57
OPERATING (LOSS)/PROFIT		(490)	1,588
Interest receivable and similar income Interest payable and similar charges Other net financing costs	7 8 9	(4) (286)	2 (2) (463)
(LOSS)/PROFIT BEFORE TAXATION	4.	(779)	1,125
Tax on (loss)/profit	10	(389)	179
(LOSS)/PROFIT AFTER TAXATION	,	(1,168)	1,304

All activities derive from continuing operations.

CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME Year ended 31 December 2018

	Note	2018 £'000	2017 £'000
	•		
(Loss)/profit for the financial year	\$ 100 miles	(1,168)	1,304
Actual return less expected return on pension assets	23	(1,149)	1,708
Experienced gains/(losses) arising on the scheme liabilities	23	2,437	3,865
Movement on deferred tax relating to pension liability	. 16	(273)	(973)
Currency translation difference on foreign currency net investmen	its	5	24
Total comprehensive (losses)/profit relating to the year		(148)	5,928

CONSOLIDATED BALANCE SHEET 31 December 2018

	Note	£'000	2018 £'000	£,000	2017 £'000
FIXED ASSETS Goodwill	12	2,395		2,697	
Tangible assets	13	11,338	•	11,974	
			13,733		14,671
CURRENT ASSETS Stocks	15	9,219		9,860	
Debtors	16	16,491		15,608	
Cash at bank and in hand		153	•	. 111	
		25,863	• :	25,579	•
CREDITORS: amounts falling due	17	(7,976)		(7,517)	
within one year		(7,570)	.	(7,317)	•
NET CURRENT ASSETS			17,887		18,062
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES			31,620		32,733
CREDITORS: amounts falling due after more than one year	18		(1,780)		(1,284)
PROVISIONS FOR LIABILITIES	19	•	(177)		(182)
NET ASSETS EXCLUDING PENSION				•	
DEFICIT			29,663		31,267
Pension deficit	23		(10,238)		(11,694)
NET ASSETS			19,425	· . ·	19,573
				•	
CAPITAL AND RESERVES		•			
Called up share capital	20	ý.	28,409		28,409
Share premium account	20		23,463		23,463
Profit and loss account	20		(32,447)	•	(32,299)
SHAREHOLDERS' FUNDS			19,425		19,573
				\	

The financial statements of Truck-Lite Co. Limited, registered number 460489, were approved by the Board of Directors and authorised for issue on 27/9/19

Signed on behalf of the Board of Directors

N Sibley Director

COMPANY BALANCE SHEET 31 December 2018

		•	Note	,£'000	2018 £'000	£'000	2017 £'000
FIXED ASSETS				010		1.010	
Tangible assets Investments		`	13 14	812 31,724		1,913 31,724	
					32,536	,	33,637
CURRENT ASSETS							
Stocks			15	1,894	• • •	2,425	
Debtors Cash at bank and in hand		•	16	. 7,089 11	,	6,021 60	
	,			8,994		8,506	
CREDITORS: amounts falling due within one year			17	(2,886)		(2,904)	•
NET CURRENT ASSETS					6,108		5,602
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES			•		38,644		39,239
PROVISIONS FOR LIABILITIES			19	•	(2)		(22)
NET ASSETS					38,642		39,217
CAPITAL AND RESERVES	•						
Called up share capital			20		28,409		28,409
Share premium account			20		23,463		23,463
Profit and loss account			20		(13,230)	•	(12,655)
SHAREHOLDERS' FUNDS		•	•	•	38,642		39,217

The loss for the financial year dealt with in the financial statements of the parent company was £575k (2017 - profit of £765k).

The financial statements of Truck-Lite Co. Limited, registered number 00460489, were approved by the Board of Directors and authorised for issue on

Signed on behalf of the Board of Directors

N Sibley

Director

Date:

21/9/19

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY 31 December 2018

Consolidated		Called up share capital £'000	Share premium account £'000	Profit and loss account £'000	Total £'000
At 1 January 2017 Profit for the financial year Actuarial gain net of deferred tax Currency translation difference on foreign currency net investments		28,409 - - -	23,463	(38,227) 1,304 4,600	13,645 1,304 4,600
At 1 January 2018 Loss for the financial year Actuarial gain net of deferred tax Currency translation difference on foreign currency net investments		28,409	23,463	(32,299) (1,168) 1,015	19,573 (1,168) 1,015
At 31 December 2018		28,409	23,463	(32,447)	19,425
Company		Called up share capital £'000	Share premium account £'000	Profit and loss account £'000	Total £'000
At 1 January 2017 Profit for the financial year		28,409	23,463	(13,420) 765	38,452 765
At 1 January 2018 Loss for the financial year	.	28,409	23,463	(12,655) (575)	39,217 (575)
At 31 December 2018	<i>(</i>	28,409	23,463	(13,230)	38,642

CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENT Year ended 31 December 2018

Note	2018 £	2017 £
Net cash flows from operating activities 21	488	1,096
Cash flows from investing activities	•	
Interest received	1	. 2
Other interest paid	(4)	(2)
Purchase of tangible fixed assets	(1,698)	(1,509)
Disposal of tangible fixed assets	897	-
Proceeds from sale of tangible fixed assets	10	-
Net cash flows from investing activities	(794)	(1,509)
Cash flows from financing activities		
Drawdowns on intercompany loan	3,345	1,268
Repayments of intercompany loan	(2,997)	(851)
Net cash flows from financing activities	348	417
Net increase in cash and cash equivalents	42	4
Cash and cash equivalents at beginning of year	111	107
Cash and cash equivalents at end of year	153	111

Cash and cash equivalents represents cash at bank and in hand.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS Year ended 31 December 2018

1. ACCOUNTING POLICIES

The financial statements are prepared in accordance with applicable United Kingdom accounting standards. The particular accounting policies adopted, which have been applied consistently throughout the current and preceding year, are described below.

General information and basis of accounting

Truck-Lite Co Limited is a private company limited by shares incorporated in the United Kingdom under the Companies Act 2006 and is registered in England and Wales. The address of the registered office is given on page 1. The nature of the company's operations and its principal activities are set out in the strategic report on pages 2 and 3.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention and in accordance with Financial Reporting Standard 102 (FRS 102) issued by the Financial Reporting Council.

The functional currency of Truck-Lite Co Limited is considered to be pounds sterling because that is the currency of the primary economic environment in which the company operates.

Truck-Lite Co Limited meets the definition of a qualifying entity under FRS102 and has therefore taken advantage of the disclosure exemptions available to it in respect of its separate financial statements. Exemptions have been taken in relation to presentation of a cashflow statement, intra-group transactions, financial instruments and remuneration of key management personnel.

Going concern

The group's business activities, together with the factors likely to affect the future development, performance and financial position, are set out in the Strategic Report on pages 2 to 4, along with the group's objectives, policies and processes for managing its exposures to financial risk.

The directors have considered these risks and the impact of the closure of the Birmingham site when determining the basis of preparation of these financial statements. The company is not a going concern as it has intention to cease to trade and liquidation of the company is being considered by the directors. As a result of these factors, the directors have determined that the going concern basis is no longer appropriate, and have prepared the financial statements on a basis other than going concern.

The directors have concluded that there has been no significant impairment of the company's assets as a result of adopting this basis of accounting. The expected useful lives of property, plant and equipment have been reviewed so as to ensure that their net book value remains appropriate.

The company and group has received a Letter of Support from its ultimate parent company, Truck-Lite Co LLC, covering the period of 12 months from the date of signing of the audit report for the year ended 31 December 2018.

Basis of consolidation

The group financial statements consolidate the financial statements of the company and its subsidiary undertakings drawn up to 31 December each year. The results of subsidiaries acquired or sold are consolidated for the periods from or to the date on which control passed. Acquisitions are accounted for under the acquisition method.

Turnover

Turnover is the amount derived from ordinary activities, stated after trade discounts and net of VAT. Revenue is recognised when the goods are delivered to the customer as this is the point at which the risks and rewards are transferred.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) Year ended 31 December 2018

United Kingdom Rest of Europe Rest of World				13,280 33,850 2,999	13,813 33,852 2,174
				50,129	49,839

All turnover derives from the group's principal activities, which is the sale of goods.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) Year ended 31 December 2018

4. (LOSS)/PROFIT BEFORE TAXATION

(Loss)/profit before taxation is stated after charging	2018	2017
(crediting):	£'000	£'000
Depreciation on owned assets	1,427	1,362
Inventory expensed	27,561	28,067
Amortisation of goodwill	302	302
Operating lease costs - land and buildings	201	205
Operating lease costs - other	304	241
Research and development costs	45	63
Foreign exchange losses/(gains)	349	(355)
Exceptional costs	1,047	34
Divoptional costs	1,0 17	
The analysis of auditor's remuneration is as follows:	•	
Fees payable to the company's auditor for the audit of the		
company's annual accounts	38	36
Auditing of accounts of subsidiaries of the company pursuant to	*,	
legislation	48	46
	·	
Non-audit fees		
Tax services – Tax compliance Services	13	31

Amortisation of goodwill is charged to administration expenses.

Exceptional items relate to redundancy costs and restructure advice in connection with the Birmingham closure and restructuring in Harlow.

5. DIRECTORS' REMUNERATION

Remuneration of highest paid director:			2018 £'000	2017 £'000
Emoluments			164	144
Company contribution to money purchase plan		•	3	3 .

The total directors emoluments and the highest paid does not differ from above.

The highest paid director did not exercise any share options in the year and had no shares receivable under long-term incentive schemes.

At the balance sheet date, no director (2017 - no director) was a member of the group's defined benefit pension scheme with benefits accruing.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) Year ended 31 December 2018

6. STAFF COSTS

	Group		Company		
	2018	2017	2018	2017	
	No	No	No	No	
Average monthly number of persons employed during the year (including directors)			·		
Office and management	94	94	. 12	18	
Manufacturing	316	346	83	69	
	410	440	95	87	
,	£'000	£,000	£'000	£,000	
Staff costs during the year (including directors)					
Wages and salaries	8,542	8,363	1,845	2,673	
Social security costs	942	897	146	165	
Other pension costs (see note 23)	225	189	· 53	48	
	9,709	9,449	2,044	2,886	

[&]quot;Other pension costs" includes only those defined benefit scheme costs included within operating costs and the defined contribution scheme charge.

7. INTEREST RECEIVABLE AND SIMILAR INCOME

					2018 £'000	2017 £'000
, .	Bank interest receivable			· : . =	1	2
8.	INTEREST PAYABLE AND SIMILAR	CHARGES				
				•	2018 £'000	2017 £'000
	Other interest				4	. 2
9.	OTHER NET FINANCING (COSTS)/IN	COME	• :			•
					2018 £'000	2017 £'000
	Expected return on pension assets Interest on pension scheme liabilities	:			854 (1,140)	873 (1,336)
					(286)	(463)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) Year ended 31 December 2018

10. TAX ON (LOSS)/PROFIT

Analysis of credit in year

		2018 £'000	2017 £'000
Current taxation Current tax			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Total current tax	•		
Deferred taxation Origination and reversal of timing differences Deferred tax on pension liability Adjustment in respect of prior years		(2) (26) 417	48 200 (427)
Total deferred tax		389	(179)
Tax credit on (loss)/profit		389	(179)

The standard rate of corporation tax for the year, based on the UK standard rate of corporation tax is 19% (2017 - 19.25%). During the year beginning 1 January 2020, the net reversal of deferred tax asset and liabilities is expected to decrease due to the corporation tax charge for the year by £208k.

2019 is currently predicted to be loss making. However, 2020 is expected to be profit making with new contracts on the horizon and strategic initiative sayings.

The actual tax credit for the current and previous year differs from the standard rate for the reasons set out in the following reconciliation:

	2018 £'000	2017 £'000
(Loss)/profit before tax	(779)	1,125
Tax on (loss)/profit at standard rate	(148)	217
Expenses not deductible for tax purposes	25	5
Capital allowances in excess of depreciation	(97)	(180)
Origination and reversal of timing differences		48
Effects of pension movement	(26)	(27)
Tax losses carried forward	256	107
Short term timing differences	(38)	78
Higher overseas tax rate	•	٠, •
Adjustment in respect of prior years	417	(427)
Total tax	389	(179)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) Year ended 31 December 2018

10. TAX ON (LOSS)/PROFIT (continued)

b) Factors affecting future tax charges

In recent years the UK Government has steadily reduced the rate of UK corporation tax, with the latest rates substantively enacted by the balance sheet date being 19% effective from 1 April 2017 and 17% effective from 1 April 2020. The closing deferred tax assets and liabilities have been calculated at 17%, on the basis that this is the rate at which those assets and liabilities are expected to unwind.

11. (LOSS)/PROFIT ATTRIBUTABLE TO THE COMPANY

As permitted by Section 408 of the Companies Act 2006, no separate profit and loss account or statement of comprehensive income is presented in respect of the parent company. The (loss)/profit attributable to the company is disclosed in the footnote to the company's balance sheet.

12. GOODWILL

Group					£'000 .
Cost At 1 January 2018 and 3	31 December	2018			6,045
Amortisation At 1 January 2018 Charge for the year	·. · ·	.· ·			3,348 302
At 31 December 2018			•		3,650
Net book value At 31 December 2018	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •				2,395
At 31 December 2017				•	2,697

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) Year ended 31 December 2018

13. TANGIBLE FIXED ASSETS

Group	Freehold land and property £'000	Leasehold improve- ments £'000	Assets in course of construction £'000	Plant & machinery & own tooling £'000	Motor vehicles, fixtures & fittings £'000	Total £'000
Cost	•					
At 1 January 2018	6,087	1,665	5,654	33,274	5,903	52,583
Additions	-		576	160	961	1,698
Disposals	-	-	(2,583)	(256)	(9)	(2,848)
Transfers/adjustment	-	-	(1,765)	1,749	8	(8)
At 31 December 2018	6,087	1,665	1,882	34,927	6,864	51,425
Accumulated depreciation						•
At 1 January 2018	2,805	1,169	1,686	30,431	4,518	40 , 609
Charge for the year	129	88	-	871	339	1,427
Disposals			(1,686)	(256)	(7)	(1,949)
At 31 December 2018	2,934	1,257		31,046	4,850	40,087
Net book value			٠.			
At 31 December 2018	3,153	408	1,882	3,881	1,117	11,338
At 31 December 2017	3,282	496	3,968	2,843	1,385	11,974

Of the freehold land and property, £3,145k relates to land which is not depreciated. Cumulative finance costs capitalised included in the cost of tangible fixed assets amount to £208k (2017 - £208k). The fixtures and fittings total includes computer software with a cost of £3.4m at year end and a NBV of £2.5m.

Company		Assets in	Plant and machinery	Motor vehicles,	* ************************************
	Leasehold improvement £'000	course of construction £'000	and own tooling £'000	fixtures and fittings £'000	Total £'000
Cost					
At 1 January 2018	1,453	2,538	10,815	265	15,071
Additions	•	-54	56	· 1	111
Disposals		(2,583)	(256)	. (9)	(2,848)
Transfers/Adjustment		(9)			(9)
At 31 December 2018	1,453		10,615	257	12,325
Accumulated depreciation					
At 1 January 2018	1,089	1,686	10,184	199	13,158
Charge for the year	80	· •	205	19	304
Disposals		(1,686)	(256).	(7)	(1,949)
Transfers	-				
At 31 December 2018	1,169	·	10,133	211	11,513
Net book value					
At 31 December 2018	284		482	46	812
At 31 December 2017	364	852	631	66	1,913

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) Year ended 31 December 2018

14. FIXED ASSET INVESTMENTS

Company		,	· ·	 £,000
Cost and net book value	· ·,			
At 1 January 2018 and 31 Decemb	er 2018.			31,724
			•	

Name of undertaking	Description of shares held	Proportion of nominal value of issued shares held	Principal activity	Registered office
Truck-Lite Europe Limited	Ordinary shares	100%	Manufacture and sale of	Barrows Road Harlow, Essex
			commercial vehicle lighting accessories	CM19 5FA
Rubbolite Industries Limited	Ordinary shares	100%*	Dormant	Barrows Road Harlow, Essex
T H Quinton Limited	Ordinary shares	100%*	Dormant	CM19 5FA Barrows Road Harlow, Essex
G Weil Limited	Ordinary shares	100%*	Dormant	CM19 5FA Barrows Road Harlow, Essex
Flexible Lamps France SARL	Ordinary shares	100%*	Non-trading	CM19 5FA 12 Rue Jean Hoet 78200 Mantes La
Flexible Lamps (Wuxi) CV.Parts Co. Limited	Ordinary shares	100%*	Non-trading	Jolie France Unit 11 Xiangnan Rd Shuofang Town Wuxi New District P R China

^{*} Investment held by Truck-Lite Burope Limited.

The results of all subsidiary undertakings listed above are included in these consolidated Group financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) Year ended 31 December 2018

15. STOCKS

	Gr	oup	Company			
	2018	2017	2018	2017		
	£'000	£'000	£'000	£'000		
Raw materials and consumables Work in progress	5,459	5,642	1,595	1,959		
	406	397	229	328		
	3,354	3,821	70	138		
Finished goods and goods for resale	9,219	9,860	1,894	2,425		

There is no material difference between the balance sheet value of stocks and their replacement cost.

16. DEBTORS

	Group		Company	
•	2018	2017	2018	2017
	£,000	£,000	£'000.	£'000
Trade debtors	7,672	8,097	1,554	2,911
Amounts due from subsidiary undertakings	- 50	-	1,966	1,074
Amounts due from parent company	3,203	1,650	3,199	1,648
Amounts due from group undertakings	89	23	89	23
VAT recoverable	342	401	90	190
Other debtors	1,421	1,031	-	
Prepayments and accrued income	484	514	191	. 175
Deferred tax asset (see below)	3,230	3,892		-
	16,491	15,608	7,089	6,021

Repayment term of intercompany trading is 30 days from month end. This is not interest bearing and is unsecured.

Marramant	١	dafamad	+	annati.
Movement	ш	aererrea	ıux	asset.

Group	•			*	£'000
Balance at 1 January 2018		•			3,892
Movement on deferred tax relating to pension recognised in profit and loss account					26
Movement on deferred tax relating to pension recognised in other comprehensive income					(273)
Remaining movement in profit and loss account			٠.	·	(415)
Balance at 31 December 2018		*		•	3,230

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) Year ended 31 December 2018

16. DEBTORS (continued)

The deferred tax asset recognised and not recognised were as follows:

Group	Recognis	sed	Not recog	nised
	2018 £'000	2017 £'000	2018 £'000	2017 £'000
Accelerated capital allowances Short term timing differences Losses	176 17 1,297	395 1 1,508	395 8	425 7
Deferred tax on pension liability	1,490 1,740	1,904 1,988	403	432
	3,230	3,892	403	432
Company	Recogni 2018 £'000	sed 2017 £'000	Not recog 2018 £'000	nised 2017 £'000
Accelerated capital allowances Short term timing differences	-	-	395	425
	-		403	432

The group and company has an unrecognised deferred tax asset of £403k (2017 - £432k) in respect of accelerated capital allowances and short term timing differences. The company will not be recognising deferred tax assets for £403k as there is uncertainty as to whether sufficient taxable profits will arise in the foreseeable future against which the reversal of these assets could be offset.

17. CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR

	Gro	oup .	Company	
	2018 £'000	2017 £'000	2018 £'000	2017 £'000
Trade creditors	4,794	5,878	1,251	2,425
Amounts owed to subsidiary undertakings	<u>;-</u>	_	10	24
Amounts owed to parent company	22	20		٠ ـ
Amounts owed to group undertakings	723	372	-	
Other taxation and social security payable	201	149	-	
Tax payable	_	6	•	· · · . •
Accruals and deferred income	2,236	1,092	1,625	455
	7,976	7,517	2,886	2,904

Repayment term of intercompany trading is 30 days from month end. This is not interest bearing and is unsecured.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) Year ended 31 December 2018

18. CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE AFTER MORE THAN ONE YEAR

`)·	Group		Company		
	2018	2017	2018	2017	
	£,000	£,000	£,000	£'000	
Amounts owed to parent company (see note 26)	1,780	1,284		-	
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	·				

No interest is payable on the intercompany loan with Truck-Lite Co LLC (2017 - none). The loan is held at amortised cost, This is not interest bearing and is unsecured.

The loan is unsecured and repayable on demand. Truck-Lite Co LLC do not intend to recall the loan in less than 12 months from signing.

19. PROVISIONS FOR LIABILITIES

Group								provision £'000
At 1 January 2018 Utilised in the year Credit to profit and loss ac	count			•				182 224 (229)
At 31 December 2018				•	·.			177
Company		44						Warranty provision £'000
At 1 January 2018 Utilised in the year Credit to profit and loss ac	count		· .	•				22 (23) 3
At 31 December 2018	•		•			•	<i>:</i> .	2

The provision for product warranties relates to expected warranty claims on products sold in the year ended 31 December 2016. It is expected that the majority of this expenditure will be incurred in the next financial year.

20. CALLED UP SHARE CAPITAL AND RESERVES

			 £'000	£'000
Called up, allotted and fully paid:	•			•
28,409,192 Ordinary shares of £1 each			 28,409	28,409

The company has one class of ordinary shares which carry no right to fixed income.

The group's and company's other reserves are as follows:

The share premium reserve contains the premium arising on issue of equity shares net of issue expenses.

The profit and loss reserve represents cumulative profits or losses, net of dividends paid and other adjustments.

Warranty

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) Year ended 31 December 2018

21. RECONCILIATION OF OPERATING (LOSS)/PROFIT TO OPERATING CASH FLOWS

	2018 £'000	2017 £'000
Operating (loss)/profit	(490)	1,588
Adjustment for:		
Depreciation	1,426	1,362
Amortisation	302	302
Taxation received	*	40
Administration cost on pension fund	283	100
Operating cash flow before movement in working capital	1,521	3,392
Decrease/(increase) in stocks	642	(764)
Increase in debtors	(1,546)	(1,262)
Increase in creditors	465	592
(Decrease)/increase in provisions	(5)	14
Non-cash movements due to foreign exchange	148	(162)
Contributions to pension fund	(737)	(714)
Net cash inflow from operating activities	488	1,096

22. COMMITMENTS

		Gr	oup	Cor	npany
		2018 £'000	2017 £'000	2018 £'000	2017 £'000
Capital commitments Contracted for but not p		240	182	•	

Operating lease commitments

Total future minimum lease payments under non-cancellable operating leases are as follows:

Group	2018	d buildings	Oth 2018	2017
Due Within one year Between two to five years	£'000 201 50	£'000 201 252	£'000 249 344	£'000 239 395
λ	251	453	593	634

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) Year ended 31 December 2018

22. COMMITMENTS (continued)

Company	${f L}_i$	and an	d buildings	Oth	er .
		2018 2000	2017 £'000	2018 £'000	2017 £'000
Due		٠			
Within one year		201	233	56	59
Between two to five years		50	291	104	157
		251	524	160	216

23. EMPLOYEE BENEFITS

Defined contribution schemes

The group operates defined contribution retirement benefit schemes for all qualifying employees. The total expense charged to profit or loss in the year ended 31 December 2018 was £225k (2017: nil).

Defined benefit schemes

The company operates a defined benefit pension scheme, the Rubbolite Retirement and Death Benefit Scheme. The Scheme was closed to new members in October 2008. The scheme funds are administered by trustees and are independent of the company's finances. Contributions are paid to the scheme in accordance with the recommendations of an independent actuarial adviser.

Truck-Lite Europe Limited expects to contribute £759k to the Rubbolite Retirement and Death Benefit Scheme in the period ended 31 December 2019.

The most recent actuarial valuations of scheme assets and the present value of the defined benefit obligation were carried out at 31 December 2016 by Mr Samer Hafiz, Fellow of the Institute and Faculty of Actuaries. The present value of the defined benefit obligation, the related current service cost and past service cost were measured using the projected unit credit method.

	Valuation at	
	 2018	2017
Key assumptions used:	•	
Price inflation .		l,
RPI	3.25%	3,20%
CPI	2,25%	2.20%
Discount rate	2.80%	2,50%
Pension increases		
Pre April 1997	3.00%	3.00%
Between April 1997 and April 2005	3,20%	3,20%
Post April 2005	2,60%	2.60%
Salary growth	0.00%	0,00%

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) Year ended 31 December 2018

23. EMPLOYEE BENEFITS (continued)

Mortality assumptions:

Investigations have been carried out within the past three years into the mortality experience of the Company's defined benefit schemes. These investigations concluded that the current mortality assumptions include sufficient allowance for future improvements in mortality rates. The assumed life expectations on retirement at age 65 are:

•			-	2018 years	2017 years
Retiring today:					, , , , ,
Males			•	20.4	20.3
Females				24.1	24,0
Retiring in 20 years:					
Males		,		22.1	22.0
Pemales	· .	•	Ų.	26.0	25.9
			•		
Amounts recognised in the p	rofit and loss account in re	espect of these def	ined benefit se	chemes are as	follows:
•	•			2018 £'000	2017 £'000
				£ 000	£ 000
Current service cost					
Net interest cost				(286)	(463
Administration costs				(283)	(100
		•	,	(569)	(563
Gain/(loss) recognised in of	her comprehensive incom	6	•	1,288	5 500
Cum (1000) (000 Burnon in or	•			•	3,372
Total cost relating to define		·		719	
	d benefit scheme balance sheet arising fro	:	obligations i	719	5,572 5,009 s defined 2017 £'000
Total cost relating to define	d benefit scheme balance sheet arising fro	:	obligations i	719 n respect of it	5,009 s defined 2017
Total cost relating to define The amount included in the benefit schemes is as follows Present value of defined be Pair value of scheme assets Gross pension	d benefit scheme balance sheet arising fro	:	obligations i	719 2018 £'000 (43,815) 33,577 (10,238)	5,009 s defined 2017 £,000 (46,279 34,585
Total cost relating to define The amount included in the benefit schemes is as follows Present value of defined ber Pair value of scheme assets	d benefit scheme balance sheet arising fro	:	obligations i	719 2018 £'000 (43,815) 33,577	5,009 s defined 2017 £'000 (46,279
Total cost relating to define he amount included in the enefit schemes is as follows Present value of defined be Fair value of scheme assets Gross pension	d benefit scheme balance sheet arising fro	:	obligations i	719 2018 £'000 (43,815) 33,577 (10,238)	5,009 s defined 2017 £,000 (46,279 34,585

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) Year ended 31 December 2018

23. EMPLOYEE BENEFITS (continued)

Movements in the presen	it value of defined	benefit obligations	were as follows:
-------------------------	---------------------	---------------------	------------------

				Ž	2018 £'000	2017 £'000
At 1 January			• •		46,279	50,151
Administration cost					283	100
Interest cost				•	1,140	1,336
Actuarial gains and le	OSSOS		•		(2,437)	(3,865)
Benefits paid	•			** .	(1,450)	(1,443)
At 31 December					43,815	46,279
Movements in fair val	ue of Scheme assets w	ere as follow	s:		•.	
			. •	•	2018	2017
		•		:	£'000	£.000
At 1 January					34,585	32,733
Interest income	- ,				854	873
	(excluding amounts i	ncluded in				
net interest cost)	. (•	(1,149)	1,708
Contributions by Tru	ck-Lite Europe				737	714
Benefits paid	· .				(1,450)	(1,443)
<u>.</u>	,					
At 31 December		• •			33,577	34,585
The analysis of the sol	neme assets at the bala	nce sheet date	e was as follows:			
٠.	•				Fair valu	e of assets
	•				2018	2017
•				•	£,000	£'000
			•			
Equity instruments					15,807	16,257
Debt instruments					13,392	13,767
Cash	*				1,993	2,110
Other assets		. `			372	382
Real estate					2,013	2,069
AVC		· :				<u> </u>
•	• .	•.			33,577	34,585
		•	•	•		

24 CONTINGENT LIABILITIES

COLLITA	THILL CHANKER	3D ,					
		`	Group		Company		
			2018 £'000	2017 £'000	2018 £'000	2017 £'000	
HM Custon	ms and Excise Duty	Bond	80	60	40	40	

Customs and Excise Duty Bond allowance increased to £40k from 9 August 2018, to allow import of goods prior to payment of Customs and Excise duty.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) Year ended 31 December 2018

25. ULTIMATE PARENT UNDERTAKING AND CONTROLLING PARTY

As at 31 December 2018, the immediate parent company is Truck-Lite Co., LLC, a company registered in the United States of America.

The directors consider that as at 31 December 2018, there is no one ultimate controlling party. The smallest and largest group in which the results of the entity are consolidated is that of Truck-Lite Co. LLC, with their registered office at 310 E Elmwood Avenue, Falconer, New York State, United States of America. The financial statements of Truck-Lite Co. LLC are not publicly available.

26. RELATED PARTY TRANSACTIONS

During the year the following related party transactions took place with group undertakings not consolidated in these financial statements:-

Sales to Truck-Lite Europe GmbH - £nii (2017 - £51k)

Purchases from Truck-Lite Europe GmbH - £nil (2017 - £86k)

Sales to Truck-Lite Co., LLC - £240k (2017 - £252k)

Purchases from Truck-Lite Co., LLC - £836k (2017 - £834k)

Interest payable to Truck-Lite Co., LLC - £nil (2017 - £2k)

Purchases from Penske Logistics Europe Ltd - £10k (2017 - £6k)

Purchases from Rigid Industries - £1,855 (2017 - £1,297)

Sales to Truck-Lite S. De R.L. De C.V. - £186k (2017 - £363k)

All transactions are made on an arm's length basis.

Amounts payable to related parties at the year end were:-

			£'000	£'000
Truck-Lite Co., LLC - Trading	•	•	159	149
Truck-Lite Co., LLC - Loan	e e e e e e e e e e e e e e e e e e e		1,780	1,284
Rigid Industries			563	269
	• •			

At the balance sheet date the loan due to Truck-Lite Co., LLC bears no interest (2017 - none).

Amounts due from related parties at the year end were:-

	 ·	2018 £'000	2017 £'000
Truck-Lite Co., LLC - trading Truck-Lite Co., LLC - loan	 •	28 3,175	14 1,636
Truck-Lite S. De R.L. De C.V trading		89	23

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) Year ended 31 December 2018

27. SUBSQUENT EVENTS

As part of the restructure of the Truck-Lite Co Limited group the directors are considering to transfer the shareholding of Truck-Lite Burope Limited from Truck-Lite Co Limited to the ultimate parent undertaking, Truck-Lite Co., LLC. It is the intention of the directors to conclude and act on this within 12 months from signing these accounts. This restructuring will have no impact on the day-to-day operations, financial results or position of Truck-Lite Europe Limited.

There are future developments due to the closure of Birmingham which are set out in the Strategic Report on page 3 under the heading "Future developments".